РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ  РАЙОН
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 февраля № 52					                          п. Усть-Ордынский
	О полномочиях по внутреннему
муниципальному финансовому
контролю согласно федеральным стандартам

[bookmark: _GoBack] В соответствии  с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации , руководствуясь Уставом Муниципального образования Усть-Ордынское»,постановлением Правительства РФ от 06 февраля 2020г.№95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного(муниципального)финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального)финансового контроля, постановлением Правительства РФ  от 06 февраля 2020г.№100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)финансового контроля «Права  и обязанности должностных лиц  органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля  и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля  (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля , постановлением Правительства РФ от 27 февраля 2020г.№208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий  и обследований, постановлением Правительства РФ от 23 июля 2020г.№1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», постановлением Правительства РФ от 17 августа 2020г.№1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий  и обследований и оформление их результатов», постановлением Правительства РФ от 17 августа 2020г.№1237 « Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального ) финансового контроля и их должностных лиц, постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020г.№1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внутренний муниципальный финансовый контроль в администрации МО «Усть-Ордынское» осуществлять в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства РФ.

2. Отменить Постановление  главы МО «Усть-Ордынское» от 08.05.2014г.№ 290 «О порядке осуществления внутреннего финансового контроля  и внутреннего финансового аудита главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета  МО «Усть-Ордынское», главными администраторами  (администраторами)доходов бюджета МО «Усть-Ордынское» главными администраторами  (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета МО «Усть-Ордынское»  и Постановление главы МО «Усть-Ордынское» от 29.01.2021г.№42 «Об утверждении Порядка внутреннего муниципального финансового контроля в администрации муниципального образования «Усть-Ордынское».
3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Усть-ОрдаИнформ» и на официальном сайте администрации МО «Усть-Ордынское»

Глава                                                                                       Е.Т. Бардаханов